
KRYETARI I KOMUNËS SË BUJANOCIT 

 
 
EMRI DHE MBIEMRI:  SHAIP KAMBERI 
VENDI I LINDJES:   Tërnoc i Madh 
DATA E LINDJES:   15.10.1964 
 
2008 
Në zgjedhjet e vitit 2008 emërohet kryetarë i komunës së Bujanocit. 
 
Arsimimi 
1989 
Diplomoi në fakultetin e drejtësisë si jurist i diplomuar. 
 
Eksperienca profesionale 
2001-2008 
Korrespodent i gazetës ditore ,,ZËRI’’ 
 
2004-2008 
Koordinatorë pranë ,,Nansen’’ Qendra për dialog bashkëpunimi ndërkomunal në mes të komunës së 
Bujanocit dhe Lillehammer (Norvegji). 
 
2001 
Pjesëmarrës në programin trejavorë për vizitë (International Visitor’s Program) institucioneve të 
Shteteve të Bashkuara të Amerikës të organizuar nga ministria e punëve të jashtme të SHBA-së dhe 
nga Ambasada e SHBA-së në Beograd. 
 
2001-2008 
Themelues dhe kryetarë i ,,Këshilli për të drejtat e njeriut’’, organizatë detyra e së cilës është 
promovimi, mbrojtja dhe edukimi për mbrojtjen e të drejtave të njeriut. Themelimi i këtij këshilli në 
fillim ishte mbrojtja e të drejtave të njeriut e pastaj edhe edukimi i njerëzve që kanë të bëjnë me 
ligjin. 
 
2002-2008 
Këshillëtarë në Kuvendin Komunal të Bujanocit, zgjidhet si kryeshef i këshillëtarëve që 
përfaqësonin PVD-në në këshillin komunal. 
 
Nënkryetarë i PVD-së, i martuar dhe ka dy fëmijë, vajzën Arbëreshën dhe djalin Arianitin. 
 
GJUHËT E HUAJA 
Njohja e mirë e gjuhës anglese. 
 
PUNA NË KOMPJUTER 
Windows office, Internet Explorer. 


